

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/50344,13-cudzoziemcow-probowalo-nielegalnie-wleciec-do-Polski.html>
03.07.2024, 20:44

13 cudzoziemców próbowało nielegalnie wlecieć do Polski

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
21.04.2023

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach zatrzymali 13 Syryjczyków, którzy usiłowali wjechać do Polski posługując się cudzymi lub fałszywymi dokumentami.

W środę (19 kwietnia) funkcjonariusze Straży Granicznej z katowickiego lotniska przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec 13 pasażerów przylatujących do Katowic-Pyrzowic z Aten (Grecja). Cudzoziemcy posłużyli się w trakcie kontroli europejskimi paszportami oraz dowodami osobistymi. W przypadku 4 osób ich wizerunek odbiegał od wizerunku osób widniejących w przedstawionych dokumentach. Okazało się, że okazane dokumenty są oryginalne, lecz należą do innych osób. Kolejne 9 osób przedstawiło do kontroli europejskie paszporty i dowody osobiste, które odbiegały od wzoru. Jak się okazało, wszystkie dokumenty są przerobione lub podrobione na wzór oryginałów.

W toku czynności służbowych ustalono, że mężczyźni to obywatele Syrii. Dokumenty, którymi się posłużyli w trakcie legitymowania nabyli na terytorium Grecji. Ponieważ przebywali na terytorium Polski bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego ich do wjazdu na to terytorium i pobytu na nim, wszyscy zostali zatrzymani.

4 Syryjczyków usłyszało zarzut przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się dokumentem stwierdzającym tożsamość innych osób. Kolejnych 9 mężczyzn usłyszało zarzut przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się jako autentycznym podrobionym lub przerobionym na wzór oryginału dokumentem.

Mężczyźni zostali przesłuchani, przyznali się do popełnienia zarzucanych im czynów, złożyli wyjaśnienia i poddali się dobrowolnie karze od 6 do 7 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 2 lat. Równolegle Straż Graniczna wszczęła postępowania administracyjne, dotyczące wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach od początku roku zatrzymali 49 cudzoziemców usiłujących nielegalnie przekroczyć

granicę (drogą lotniczą), posługując się fałszywymi dokumentami lub na tzw. podobieństwo.

